
1º ADENDO AO EDITAL DE PROCESSO LICITATÓRIO N. º 58/2017 
 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 56/2017.  
 
 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA-MG, com sede na Praça do 

Rosário, 365 – Centro, na cidade de Pratinha-MG, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fica estipulado novo horário de abertura e 
julgamento das propostas e documentação, relativas ao processo licitatório n.º 
56/2017 sob a modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO , destinado a 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE PONTES, CEMITÉRIO E 
PEQUENOS REPAROS NA ESCOLA MUNICIPAL CORONEL NECA DE 
PAULA.LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N 147/2014, para 
às 09:30 horas do dia 27/11/2017. 
 
 
Pratinha, 06 de Novembro de 2017. 
 
 
 
John Wercollis de Morais 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 


